
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 m.arca 1995 r. Nr 28 
TREŚĆ: 

Poz.: 
USTAWA 

143 - z dnia 3 lutego 1995 r. o zmianie ustawy o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób 
represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego 1181 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

144 - z dnia 14 marca 1995 r. w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rady Ministrów do Spraw Reformy 
Centrum Gospodarczego Rządu 1181 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

145 - Ministra Finansów 7. dnia 8 lutego 1995 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku 
akcyzowego 1182 

146 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 3 marca 1995 r. w sprawie regulaminu wykonywania kary 
dyscyplinarnej aresztu 1183 

143 

USTAWA 

z dnia 3 lutego 1995 r. 

o zmianie ustawy o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na 
rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego. 

Art. 1. W ustawie z dnia 23 lutego 1991 r. o uznaniu za 
nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowa­
nych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa 
Polskiego (Dz. U. Nr 34, poz. 149 i z 1993 r. Nr 36, poz. 159) 
wart. 8 w ust. 2a w przedostatnim zdaniu wyrazy " w Sądzie 
Wojewódzkim w Warszawie" zastępuje się wyrazami " w 
sądzie wojewódzkim, w którego okręgu zamieszkuje osoba 

składająca żądanie; sąd ten jest właściwy do rozpoznania 
sprawy." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

144 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 marca 1995 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Rady Ministrów do Spraw Reformy Centrum Gospodarczego Rządu. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 listopada 
1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie działania 

" niektórych naczelnych i centralnych organów administracji 
państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 33, poz. 
180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 387 i Nr 73, 

poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Rady Ministrów do 
Spraw Reformy Centrum Gospodarczego Rządu, zwanego 
dalej " Pełnomocnikiem". 



Dziennik Ustaw Nr 28 - 1182 - Poz. 144 i 145 

2. Funkcję Pełnomocnika powierza się sekretarzowi 
stanu w Urzędzie Rady Ministrów do spraw koordynacji 
restrukturyzacji administracji gospodarczej państwa oraz 
tworzenia struktur zarządzania mieniem państwowym . 

3. Pełnomocnik podlega Prezesowi Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Pełnomocnika należy przygotowanie re­
formy centrum gospodarczego Rządu, zwanej dalej " refor­
mą", w szczególności : 

1) inicjowanie i organizacja prac związanych z przygoto­
waniem aktów prawnych, 

2) przygotowanie harmonogramu prac nad reformą, 

3) inicjowanie i koordynacja prac niezbędnych do wdroże­
nia nowej struktury centrum gospodarczego Rządu , 

4) upowszechnianie problematyki reformy we współpracy 
ze służbami informacyjnymi Urzędu Rady Ministrów. 

§ 3. 1. Organy administracj i rządowej są obowiązane 
do udzielania pomocy Pełnomocnikowi w realizacji jego 
zadań, w szczególności przez niezwłoczne udostępnianie mu 
informacji o organizacji podległych im jednostek oraz o we­
wnętrznych aktach regulujących zasady funkcjonowania ich 
urzędów. 

zgodą Prezesa Rady M inistrów, opracowanych przez siebie 
projektów aktów prawnych do rozpatrzenia przez Radę 

Ministrów. 

4. Pełnomocnik informuje Prezesa Rady Ministrów 
o wszelkich zagrożeniach w procesie realizacji reformy. 

§ 4. Projekty aktów prawnych oraz innych dokumentów 
rządowych wpływających na organizację centrum gospo­
darczego Rządu podlegają zaopiniowaniu przez Pełnomoc­
nika. 

§ 5. 1. Pełnomocnik wykonuje swoje zadania przy po­
mocy Biura Pełnomocnika Rady Ministrów do Spraw Refor­
my Centrum Gospodarczego Rządu , stanowiącego komórkę 

organizacyjną Urzędu Rady Ministrów . 

2. Pełnomocnik współpracuje ze wszystkimi sekretarza­
mi i podsekretarzami stanu w zakresie realizacji swoich 
zadań . 

§ 6. Pełnomocnik może powoływać zespoły robocze lub 
ekspertów do prac związanych z reformą . 

§ 7. Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika są 
pokrywane z budżetu państwa, w części dotyczącej Urzędu 
Rady Ministrów. 

2. Pełnomocnik jest obowiązany przedstawić do roz- § 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
patrzenia Radzie Ministrów projekty aktów prawnych doty- nia. 
czących przeprowadzenia reformy. 

3. Pełnomocnik jest upoważniony do wnoszenia, za Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

145 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 lutego 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku akcyzowego. 

Na podstawie art. 6 ust. 10 pkt 2, art. 35 ust. 4, art. 36 
ust. 5, art. 37 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 oraz art. 38 ust. 2 ustawy 
z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50, Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599 oraz z 1994 r. Nr 132, poz. 670) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 
października 1994 r. w sprawie podatku akcyzowego (Dz. U. 
Nr 125, poz. 611) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) w ust. w pkt 2 wyrazy "i wyrobów winiarskich 

zakupionych" zastępuje się wyrazem "zakupione­
. go", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Podatnicy, którzy przed sprzedażą wyrobów wi­
niarskich: 

1) dokonują ich rozlewu, 




